

PORTARIA N. 156, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

CENTIDAU DE PUBLICAÇÃO

Cartifico para os devidos fins, nos termos do art. 130°, da Lei Orgânica Municipal que e presente documento foi fixada no placar da Pretettura Municipal, em 16 102 123 e no Jernal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Meto Grusso, em 12 102 123 ano XVIII edição nº 42/26 1/299, 2/3

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORA TÉCNICA, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS. Prefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 83º inciso X e XIII, da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e nos termos do Art. 127º da Lei 1.067/2020, de 30 de dezembro de 2020, resolve expedir a seguinte,

PORTARIA:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. MARÍLIA REIS CAVALCANTE, brasileira, portador da Cédula de Identidade – CI/RG n. 35363290, emitida por SSP/MT, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n. 018.615.771-17, para exercer o cargo de ASSESSORA na ASSESSORIA TÉCNICA, simbologia ASSETEC/SMDECT, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Trabalho – SMEDCT.

- Art. 2º. A nomeada de que trata o artigo anterior, ficará com a responsabilidade de gerir os serviços e atribuições que lhe confere o cargo, em razão de lei junto ao Poder Executivo Municipal.
- Art. 3º. No ato da posse a nomeada deverá apresentar a declaração de bens atualizada, nos termos do artigo 90º e 108º da Lei Orgânica Municipal.
- Art. 4°. Autorizar a Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.
- Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 15 de fevereiro de 2023.

JOÃO CLEIPON ARAUJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

AVENIDA ÁUREA TAVARES DE AMORIM, S/N°
VILA SÃO JOÃO - CANABRAVA DO NORTE - MT
CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG

01/03/2023 a 30/03/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 16 de fevereiro de 2023.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N. 163/GAPRE, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA N. 163/GAPRE, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º, Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a Servidora Pública Municipal, a Sra. JOSIMEIRE DE SOUZA RAMOS REZENDE, matrícula n. 471, ocupante do cargo de Assessora Técnica - ASSETEC, lotada na unidade administrativa da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura - SMEELTC da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT, conforme Edital n. 021/2022 e memorando n.109/2023 - SMEELTC em anexo.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 24/02/2022 a 23/02/2022 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/03/2023 a 30/03/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 16 de fevereiro de 2023.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N. 156, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA N. 156, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DEASSESSORA TÉCNICA, QUE MEN-CIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS",

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 83º inciso X e XIII, da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e nos termos do Art. 127º da Lei 1.067/2020, de 30 de dezembro de 2020, resolve expedir a seguinte,

PORTARIA:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARÍLIA REIS CAVALCANTE, brasileira, portador da Cédula de Identidade – CI/RG n. 35363290, emitida por SSP/MT, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n. 018.615. 771-17, para exercer o cargo de ASSESSORA na ASSESSORIA TÉCNICA, simbologia ASSETEC/SMDECT, integrante da estrutura organiza-

cional da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte - MT, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Trabalho – SMEDCT.

Art. 2º. A nomeada de que trata o artigo anterior, ficará com a responsabilidade de gerir os serviços e atribuições que lhe confere o cargo, em razão de lei, junto ao Poder Executivo Municipal.

Art. 3º. No ato da posse a nomeada deverá apresentar a declaração de bens atualizada, nos termos do artigo 90º e 108º da Lei Orgânica Municipal.

Art. 4º. Autorizar a Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte a adotar as providências legals de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 15 de fevereiro de 2023.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 008/2023

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 027/2023 de 06 de Janeiro de 2023, torna público o Resultado do Pregão Eletrônico 008/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para possível e eventual aquisição de artigos de vestuário e malharla para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte - MT, onde a empresa: CONESUL UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 35.071.309/0001-57, sagrou-se vencedora de itens do certame no valor global de R\$ 24.916,00 (vinte e quatro mil novecentos e dezessels reais); CAPTIVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-DA, inscrita no CNPJ sob o nº 42 868.813/0001-48, sagrou-se vencedora de itens do certame no valor otobal de R\$ 11 199 00 (onze mil cento e noventa e nove reais): ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E CO-MÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.462.477/0001-42, sagrou-se vencedora de itens do certame no valor global de R\$ 26.935,00 (vinte e seis mil novecentos e trinta e cinco reais); L.M. VIEIRA MARQUES - MS CONFECÇÕES HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 33.331.450/0001-16, sagrou-se vencedora de itens do certame no valor global de R\$ 11.566,00 (onze mil quinhentos e sessenta e seis reais):

Canabrava do Norte-MT, 16 de fevereiro de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues

Pregoeiro

Portaria nº 027/2023

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N. 161, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA N. 161, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

"REVOGA A PORTARIA N. 111/2023 QUE DISPÕE SOBRE A CONCES-SÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, QUE MENCIO-NA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, Il e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: